
○15歳以下の方が受診する場合は、事前に問
　い合わせたうえで、受診してください。
○当番医は、変更される場合があります。受診
　前に当番医、または加東消防署にご確認くだ
　さい。　

加東市民病院
山形整形外科
やすらぎの森診療所
育が丘クリニック
松尾内科
土井病院
加東市民病院
小島クリニック
三浦クリニック
北播磨総合医療センター
篠原医院
柏木医院
加東市民病院
森下クリニック
北野整形外科・外科
清水内科クリニック
兵庫あおの病院
福岡クリニック
神医院
曽野医院
ふるもとクリニック

内 科
外 科
内 科
外 科
内 科
内 科
外 科
内 科
内 科
外 科
内 科
内 科
外 科
内 科
外 科
内 科
内 科
外 科
内 科
内 科
外 科

加東市家原
加東市上中
加東市新定
小野市樫山町
小野市黒川町
小野市復井町
加東市家原
小野市王子町
小野市天神町
小野市市場町
小野市粟生町
小野市船木町
加東市家原
加東市社
小野市黒川町
小野市敷地町
小野市市場町
小野市神明町
加東市森
加東市東古瀬
加東市社

☎0795-42-5511
☎0795-42-3215
☎0795-40-8100
☎0794-62-8112
☎0794-64-0880
☎0794-66-2119
☎0795-42-5511
☎0794-64-2727
☎0794-70-9288
☎0794-88-8800
☎0794-65-2810
☎0794-67-0199
☎0795-42-5511
☎0795-42-0024
☎0794-63-1080
☎0794-62-1005
☎0794-62-5533
☎0794-63-1600
☎0795-47-0144
☎0795-42-6299
☎0795-40-0202

土曜時間外・休日診療
土曜日　13時～17時
日曜日、祝日　9時～17時
協力　小野市・加東市医師会

北播磨小児救急輪番病院　「北播磨いきいき情報」でご覧いただくか、加東消防署にご確認ください。
北播磨いきいき情報　http://kitaharima-ikiiki.com　加東消防署　☎0795-42-0119

11月1日㈰

11月3日㈫

11月7日㈯
11月8日㈰

11月14日㈯
11月15日㈰

11月21日㈯
11月22日㈰

11月23日㈪

11月28日㈯
11月29日㈰

12月5日㈯
12日6日㈰

♳12月から国民健康保険被保険者証が新しくなります

　今、お持ちの国民健康保険被保険者証（以下、被保険者証といいます）の有効期限は令和2年11月30日
です。12月1日からは新しい被保険者証を医療機関等の窓口に提示してください。
　新しい被保険者証は、11月中に国民健康保険加入世帯の世帯主に郵便（特定記録）でお送りします。有効
期間が満了した被保険者証には、各自で個人情報がわからないように処置したうえで、破棄してくださ
い。
　なお、国民健康保険税を滞納している世帯は、税務課での納付相談後、保険医療課で被保険者証を交付
します。11月にお送りする通知に記載の期間内に納付相談へお越しください。

♴被保険者証の有効期間が変わります

　今回お送りする被保険者証の有効期間は、令和2年12月1日から令和3年7月31日までの間となります。
ただし、令和3年7月31日までに75歳の誕生日を迎え、後期高齢者医療制度に加入される方、および在留
期間の満了日を迎える外国人は、有効期限が異なります。

変更前　⓾⓫⓬♳♴♵♶♷♸♹⓼⓽⓾⓫⓬♳♴
今回分　⓾⓫⓬♳♴♵♶♷♸♹⓼⓽
変更後　♸♹⓼⓽⓾⓫⓬♳♴♵♶♷♸♹⓼⓽⓾
　　　　▪…被保険者証の有効期限　▢…▪の前、または次の分の被保険者証

♵氏名にフリガナを併記します

　氏名の上（右の図の箇所）に
　フリガナを併記します。

㉄市民協働部保険医療課(庁舎1階)　担当：宮田麻央　☎43-0500

　国民健康保険被保険者証について、3つの変更点がありますので、お伝えします。

加東太郎
平成11年  1月23日
平成11年  1月23日
令和  2年12月  1日

加東花子
加東市社50

カトウタロウ

加東太郎
平成11年1月23日

カトウタロウ

税別

広報かとう
令和2年11月号

1617

小塚ゴシック EL

コーポレートロゴ B
コーポレートロゴ M

小塚ゴシック L
小塚ゴシック R
小塚ゴシックM
小塚ゴシック B
小塚ゴシックH

㉄例
⓿
♶
�

♳
♴
㈭

♳
♴
♵
♶

☎
�

スマートフォントUI


