

土曜時間外・休日診療

土曜日 13時～17時

日曜日、祝日 9時～17時

協力 小野市・加東市医師会

○15歳以下の方が受診する場合は、事前に問い合わせたうえで、受診してください。

○当番医は、変更される場合があります。受診前に当番医、または加東消防署にご確認ください。

11月1日(日)	内科	加東市民病院	加東市家原	☎0795-42-5511
	外科	山形整形外科	加東市上中	☎0795-42-3215
11月3日(火)	内科	やすらぎの森診療所	加東市新定	☎0795-40-8100
	外科	育が丘クリニック	小野市樺山町	☎0794-62-8112
11月7日(土)	内科	松尾内科	小野市黒川町	☎0794-64-0880
11月8日(日)	内科	土井病院	小野市復井町	☎0794-66-2119
	外科	加東市民病院	加東市家原	☎0795-42-5511
11月14日(土)	内科	小島クリニック	小野市王子町	☎0794-64-2727
11月15日(日)	内科	三浦クリニック	小野市天神町	☎0794-70-9288
	外科	北播磨総合医療センター	小野市市場町	☎0794-88-8800
11月21日(土)	内科	篠原医院	小野市栗生町	☎0794-65-2810
11月22日(日)	内科	柏木医院	小野市船木町	☎0794-67-0199
	外科	加東市民病院	加東市家原	☎0795-42-5511
11月23日(月)	内科	森下クリニック	加東市社	☎0795-42-0024
	外科	北野整形外科・外科	小野市黒川町	☎0794-63-1080
11月28日(土)	内科	清水内科クリニック	小野市敷地町	☎0794-62-1005
11月29日(日)	内科	兵庫あおの病院	小野市市場町	☎0794-62-5533
	外科	福岡クリニック	小野市神明町	☎0794-63-1600
12月5日(土)	内科	神医院	加東市森	☎0795-47-0144
12月6日(日)	内科	曾野医院	加東市東古瀬	☎0795-42-6299
	外科	ふるもとクリニック	加東市社	☎0795-40-0202

北播磨小児救急輪番病院 「北播磨いきいき情報」でご覧いただけます。加東消防署にご確認ください。

北播磨いきいき情報 <http://kitaharima-ikiiki.com> 加東消防署 ☎0795-42-0119

お悩みの方、まずはお気軽にご相談ください
 ○交通事故 ○債務整理・破産 ○相続・遺言 ○労働事件
 ○土地・建物 ○離婚 ○債権回収 ○会社法務 ○刑事案件
 その他一般民事を幅広く取り扱っています。

相談料30分5,000円(税別) ※債務整理は初回相談無料
 ※法律相談は予約制です。休日・夜間相談についてはお問い合わせください。

やしろ法律事務所
 弁護士 吉田圭孝 弁護士 大垣人士
 〒673-1431 加東市508-4 白池ビル1F
 TEL:0795-38-8583
 FAX:0795-38-8584
<http://yashiro-law.jp/>
 営業時間 9:30～17:30 休日/土日祝日



設計士と直接話しながらつくる家
 住みやすくて、「大人カッコイイ」家づくり。

実例多数掲載中! / www.yoriken.com
 ヨリフジ建設 検索
 QRコード
 ヨリフジ建設株式会社
 〒673-1415 加東市下久米1044番地
 ☎0120-01-8511
 Instagram 情報更新中!

広告

国民健康保険被保険者証について

国民健康保険被保険者証について、3つの変更点がありますので、お伝えします。

①12月から国民健康保険被保険者証が新しくなります

今、お持ちの国民健康保険被保険者証(以下、被保険者証といいます)の有効期限は令和2年11月30日です。12月1日からは新しい被保険者証を医療機関等の窓口に提示してください。

新しい被保険者証は、11月中に国民健康保険加入世帯の世帯主に郵便(特定記録)でお送りします。有効期間が満了した被保険者証には、各自で個人情報がわからないように処置したうえで、破棄してください。

なお、国民健康保険税を滞納している世帯は、税務課での納付相談後、保険医療課で被保険者証を交付します。11月にお送りする通知に記載の期間内に納付相談へお越しください。

②被保険者証の有効期間が変わります

今回お送りする被保険者証の有効期間は、令和2年12月1日から令和3年7月31日までの間となります。ただし、令和3年7月31日までに75歳の誕生日を迎える方、後期高齢者医療制度に加入される方、および在留期間の満了日を迎える外国人は、有効期限が異なります。

変更前 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2

今回分 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

変更後 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

■…被保険者証の有効期限 □…■の前、または次の分の被保険者証

③氏名にフリガナを併記します

氏名の上(右の図の箇所)に
 フリガナを併記します。



カトウタロウ
 加東太郎
 生日 口アリ

問 市民協働部保険医療課(庁舎1階) 担当: 宮田麻央 ☎43-0500

■やしろ国際学習塾・滝野文化会館からのお知らせ

Air PAY対応
 ※クレジットカード等が使用可能になりました※

吉田類と加東で乾杯
 ~忘年会スペシャル~

web配信



加東市産山田錦
 応援イベント

類さんと一緒に
 日本酒で乾杯しよう!

試飲してほしいお酒があれば、
 #加東で乾杯
 を付けてツイートしてください!



当日、類さんが試飲するお酒は、
 加東市『山田錦』乾杯まつりの
 特設サイトからご購入いただけます。

QRコード
 12月4日 金 配信開始 19時
 終了予定 20時
 ←配信: 加東文化振興財団 YouTube チャンネル

問合せ先 (公財) 加東文化振興財団 [TEL] 0795-42-7700
 兵庫県加東市上三草 1175 (やしろ国際学習塾内) 【受付時間】9時～17時
 [HP] <http://www.k-bunka.jp> [twitter] @kato_bunka

11月の休館日

11月 4・11・18・24・25 日